Администрация Репьевского муниципального района
Воронежской области

ПРОТОКОЛ № 3
Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

«07» июня 2019 г.                                                                                  с. Репьевка

	Председатель
	Жегульский Ю.И., заместитель главы  администрации муниципального района

	Секретарь
	Воскобойникова Н.А., начальник организационного отдела администрации муниципального района

Присутствовали:

Члены комиссии
Дручинина Е.Е., руководитель аппарата администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии
Черкашин Е.К., начальник юридического отдела администрации муниципального района
Качура П.А., председатель Молодежного парламента Репьевского муниципального района.

Повестка дня:

1. О результатах предоставления сведений о расходах, доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год муниципальными служащими администрации муниципального района.
2. Рассмотрение уведомления муниципального служащего администрации Репьевского муниципального района о наличии личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

По первому вопросу повестки дня  выступила Воскобойникова Н.А., секретарь комиссии, которая информировала, что все муниципальные служащие администрации Репьевского муниципального района своевременно подали сведения о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год. Случаев не предоставления сведений, а также предоставления неполных сведений не имеется.
Кроме того, Воскобойникова Н.А. ознакомила членов комиссии с нарушениями, допущенными муниципальными служащими в рамках декларационной кампании 2018 года, выявленными муниципальными служащими, допустившими указанные нарушения, в рамках декларационной кампании 2019 года.
Заслушав и обсудив информацию начальника организационного отдела администрации муниципального района Воскобойниковой Н.А., принимая во внимание, что муниципальные служащие самостоятельно обнаружили не отраженные сведения в ранее предоставленных справках, указали соответствующую информацию при предоставлении сведений о доходах за 2018 год,

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию Воскобойниковой Н.А.
2. Начальнику организационного отдела администрации муниципального района Воскобойниковой Н.А., как должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в срок до 01.08.2019 года провести анализ предоставленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

3. Информацию о результатах проведенного анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставить в комиссию не позднее 01.09.2019 года.

4. Рекомендовать муниципальным служащим впредь не допускать ошибок при заполнении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

По второму вопросу повестки дня слушали Воскобойникову Н.А., начальника организационного отдела, секретаря комиссии, которая проинформировала, что в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» поступило уведомление от муниципального служащего администрации муниципального района о том, что гражданин, состоящий с ним в близком свойстве, принят на работу в учреждение, которое курирует муниципальный служащий.  Воскобойникова Н.А. ознакомила членов комиссии с мотивировонным заключением по результатам рассмотрения указанного уведомления.

Комиссии необходимо установить имеются ли в данной ситуации признаки конфликта интересов и в случае их наличия предложить меры по его урегулированию.

Принимая во внимание мотивировочное заключение начальника организационного     отдела     администрации     муниципального    района
Воскобойниковой Н.А., учитывая, что муниципальный служащий не осуществляет функции административного управления в отношении своего родственника, принятого на работу в курируемое им учреждение, конфликт интересов, связанный с выполнением отдельных функций управления в отношении родственников, отсутствует.

Заслушав информацию Воскобойниковой Н.А.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Признать, что в данной конкретной ситуации конфликт интересов, связанный с выполнением отдельных функций управления в отношении родственников, отсутствует.

2. Проинформировать о настоящем решении главу администрации Репьевского муниципального района Ефименко Р.В.

Председатель комиссии                                            Ю.И. Жегульский
Секретарь комиссии                                                  Н.А. Воскобойникова
Члены комиссии                                                         Е.Е. Дручинина

                                                                                     Е.К. Черкашин
                                                                                     П.А. Качура